
 

 

          

 

 

 

令和３年がスタートいたしました。 

今年もよろしくお願いいたします。 

 

昨日３学期始業式を迎えました。氷野小学校に、また子どもたちの笑顔と明るい声が戻 

ってきました。それぞれが楽しい冬休みを過ごせたようです。まだ全校児童が集まるこ 

とができないので、昨日もタブレットを使った始業式となりましが、子どもたちには、 

「３学期は、１年間のまとめとなる大切な時期です。毎日を大切にして過ごしてくださ 

い。そして、それぞれが立てた目標が達成できるよう、ぜひ頑張ってください。」と話を 

しました。過ぎ去った時間は戻ってきません。毎日を大切にし、充実した３学期にして 

ほしいです。全国的に、新型コロナウイルス感染症が拡大しています。３学期も様々ご 

心配おかけすることもありますが、登下校時や校内でのマスク着用、入室前の手洗いの 

徹底など、基本的な感染症防止対策を講じてまいります。各ご家庭におかれましても感 

染症防止対策について、子どもたちに話をしてくださるとありがたいです。 

３学期も本校教育活動につきまして、ご理解・ご協力をいただきますよう、よろしくお 

願いいたします。 

 

３学期の主な学校行事について 

 

新型コロナウイルスの感染拡大状況により、今後も急な行事の中止や変更等が生じる

可能性もありますが、どうかご理解賜りますよう、よろしくお願いいたします。現在予

定しているおもな学校行事についてお知らせします。 

 

① 「マラソン大会」について 

   ・例年２月上旬に開催しているマラソン大会ですが、今年度につきましては 

    感染症拡大防止の観点から、中止させていただきます。 

 

②  授業参観・学級懇談会について 

   ・例年２月下旬に実施している授業参観および学級懇談会につきまして、今年度 

    は中止させていただきます。 

 

 

                                     第１１号  

令和３年１月８日 

                         大東市立氷野小学校 

                         校  長  長 谷  敦 

 

                       



③  校内音楽会について 

   ・今年度は以下のような感染症拡大予防対策を講じて、２月１９日（金）に実施

予定です。なお、新型コロナウイルスの感染拡大状況により中止の場合もあり

ます。 

【音楽会における感染拡大予防対策について】        

      ・今年度は１年生～６年生まで午前中に実施。 

・保護者の参観は各家庭１名までとさせていただきます。 

・参観は当該学年のみの参観とし、学年ごとに入れ替え制をとらせていただ

きます。  

  ※詳細につきましては、後日配付予定の保護者向けご案内やプログラムをご覧ください。 

 

令和 3 年 2月 12 日（金）創立 50周年を迎えます 

 

氷野小学校は、今年度創立50周年を迎えます。昭和４６年4月1日に、大東市立南郷 

小学校および大東市立住道北小学校の急激な児童数増加に伴い、プレハブ校舎６棟で開 

校したのが、氷野小学校の始まりでした。（同年８月に現在の校舎が完成しています。） 

開校前の昭和46年 2 月 12日に地鎮祭を行っているので、2月12日を創立記念日と 

制定したそうです。 

 

残念ながら、コロナ禍の中での記念式典は実施できませんでしたが、PTAの皆様より創 

立 50周年の記念品を多数贈呈していただきました。児童の皆さんには2月 12日の創 

立記念日に渡せるよう準備をしています。なお記念写真（学年児童写真や航空写真など） 

の販売は、1月16日まで期間を延長しておりますので、ご希望がありましたら申し込 

み封筒に申し込み金額を添えて担任にお届けください。 

      

                         

              ※新型コロナウイルスの感染拡大状況により 行事の 

中止や変更が生じることもあります。 

 

１月 ９日（土）  PTA 役員会、実行委員会 

１２日（火）～ 個人懇談会 （１月１５日まで） 

  １６日（土）  土曜授業日（午前授業） 

          １年生引き渡し訓練（１年生保護者のみ） 

  １９日（火）  地区巡視 

  ２０日（水）  委員会活動（5時間授業）        

  ２１日（木）  新１年生入学説明会（15:00）  

     

   

当面の主な行事 


